[image: ]
ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

28.12.2023                                       п. Прилужье                                    № 27-150р

Об утверждении плана правотворческой деятельности Прилужского сельского Совета депутатов на 2024 год

Руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности Прилужского сельского Совета депутатов на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Агаёнок А.А.).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Председатель сельского
Совета депутатов								       М.Г. Жилкина

Глава сельсовета								         В.Н. Алёхина

Приложение
к решению Прилужского сельского Совета депутатов
от 28.12.2023 № 27-150р

План работы Прилужского сельского Совета депутатов
на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1

	Заседания Совета депутатов

	1.1.
	О внесении изменений в ранее принятые решения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	В течение года

	1.2.
	О ходе выполнения плана социально-экономического развития территории Прилужского сельсовета
	Ежеквартально

	1.3.
	О внесении изменений в Устав Прилужского сельсовета
	по мере изменения законодательства

	1.4.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Прилужского сельсовета за 2023 год
	апрель

	1.5.
	О корректировке бюджета Прилужского сельсовета
	По мере необходимости

	1.6.
	Внесение изменений в Положение о порядке и случаях посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления, муниципальных организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия
	Апрель

	1.7.
	Разработка и принятие правовых актов: «Об утверждении порядка выплаты компенсации депутату, в связи с освобождением его от производственных и служебных обязанностей», «Об утверждении Положения об аренде муниципального имущества наименование муниципального образования и методики определения арендной платы»
	Апрель

	2
	                                   Заседания комиссий

	2.1.
	Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, разработанных и подготовленных администрацией Прилужского сельсовета
	по мере их представления

	2.2.
	Соблюдение законности при исполнении администрацией Прилужского сельсовета и её должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения:
- по работе с обращениями граждан;
- в области жилищно-коммунального хозяйства;
- по подготовке и проведению публичных слушаний;
- по выполнению муниципального заказа;
- по соблюдению Правил землепользования;
- по соблюдению Градостроительного законодательства;
- по соблюдению Правил благоустройства, озеленения, а также содержания мест погребения гражданами;
- по оформлению документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация)
	по отдельному графику

	3
	Публичные слушания

	3.1.
	О проекте изменений и дополнений в Устав Прилужского сельсовета
	по мере изменения законодательства

	3.2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета Прилужского сельсовета за 2023 год
	Апрель

	4
	Взаимодействие с Собранием депутатов Ужурского района

	4.1.
	Участие в учебно-методических семинарах, Днях депутата, депутатских слушаниях
	по отдельному графику

	5
	Взаимодействие с администрацией Прилужского сельсовета

	5.1.
	Участие председателя и депутатов Совета депутатов в совещаниях при главе Прилужского сельсовета
	В течение года

	5.2.
	Проведение совместных заседаний с администрацией Прилужского сельсовета по решению вопросов местного значения
	В течение года

	6
	Взаимодействие со средствами массовой информации

	6.1.
	Освещение деятельности Совета депутатов через газету «Прилужские вести», сайт администрации Прилужского сельсовета
	В течение года

	6.2.
	Освещение деятельности Совета депутатов Прилужского сельсовета через газету «Сибирский хлебороб»
	В течение года

	7
	Работа с избирателями

	7.1.
	Отчеты депутатов Совета депутатов о проделанной работе перед избирателями
	По отдельному графику

	8
	Прием граждан

	8.1.
	Прием граждан председателем или депутатом Совета депутатов в здании администрации Прилужского сельсовета ежемесячно, первый понедельник и вторник, последняя среда, четверг, пятница каждого месяца по отдельному графику
	Ежемесячно, первый понедельник и вторник, последняя среда, четверг, пятница каждого месяца по отдельному графику

	8.2.
	Встречи депутатов Совета депутатов с избирателями
	По отдельному графику

	9
	Контроль

	9.1.
	Отчеты главы сельсовета и должностных лиц администрации Прилужского сельсовета о работе по решению вопросов местного значения в свете действия Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.
	Апрель

	9.2.
	Отчет должностных лиц администрации Прилужского сельсовета об исполнении планов и программ развития территории Прилужского сельсовета
	Ежеквартально

	10
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Прилужского сельсовета

	10.1.
	Контроль над подготовкой и финансированием мероприятий, проводимых администрацией Прилужского сельсовета
	В течение года

	10.2.
	Участие депутатов Совета депутатов в официальной части мероприятий (выступление, поздравления)
	В течение года

image1.png